
ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เร่ือง  กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เคร่ืองอุนไสกรอก  : 

คุณลักษณะที่ตองการดานประสิทธิภาพพลังงาน 

พ.ศ.  2567 
 
 

โดยที ่เปนการสมควรกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เครื ่องอุ นไสกรอก  :   
คุณลักษณะที่ตองการดานประสิทธิภาพพลังงาน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม   
พ.ศ.  2511  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2558  รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม  จึงออกประกาศตามขอเสนอของคณะกรรมการ 
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมไว  ดังน้ี 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม  เรื ่อง  กำหนดมาตรฐาน 
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เครื ่องอุ นไสกรอก  :  คุณลักษณะที ่ตองการดานประสิทธิภาพพลังงาน   
พ.ศ.  2567” 

ขอ 2 ประกาศน้ีใหมีผลนับแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
ขอ 3 ใหกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เครื ่องอุ นไสกรอก  :  คุณลักษณะ 

ที่ตองการดานประสิทธิภาพพลังงาน  มาตรฐานเลขที่  มอก.  3674 - 2567  ไว  ดังมีรายละเอียด 
ทายประกาศน้ี 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  28  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 

พิมพภัทรา  วิชัยกุล 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม 

หนา  ๑๗
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๒๔๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๗



ขอมูลมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
แนบทายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

ช่ือมาตรฐาน : เคร่ืองอุนไสกรอก : คุณลักษณะท่ีตองการดานประสิทธิภาพพลังงาน 
SAUSAGE WARMER : ENERGY EFFICIENCY REQUIREMENTS 

มาตรฐานเลขท่ี : มอก. 3674−2567 

ผูจัดทํา : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

กรรมการวิชาการ : คณะกรรมการวิชาการรายสาขาคณะท่ี 48 เคร่ืองจักรกลและอุปกรณ 
คณะผูจัดทํารางมาตรฐาน เคร่ืองอุนไสกรอก : คุณลักษณะท่ีตองการ 
ดานประสิทธิภาพพลังงาน 

ขอบขาย : มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมน้ี 
- ครอบคลุมเฉพาะเคร่ืองอุนไสกรอก มีแกนหมุน (roller) ทรงกระบอก  
มีวัตถุประสงคเพ่ือทําใหไสกรอกท่ีผานการทําใหสุก (pre-cooked) 
มีอุณหภูมิสูงข้ึน แรงดันไฟฟาท่ีกําหนดไมเกิน 250 V สําหรับไฟฟา 1 เฟส 

เน้ือหาประกอบดวย : ขอบขาย บทนิยาม คุณลักษณะท่ีตองการ เคร่ืองหมายและฉลาก 
การชักตัวอยางและเกณฑตัดสิน การทดสอบ ภาคผนวก ก. ภาคผนวก ข. 
และภาคผนวก ค.  

จํานวนหนา : 20 หนา 

ISBN : 978-616-595-724-3 

ICS : 97.040 

สถานท่ีจัดเก็บ : หองสมุดสํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 02 430 6834 
ตอ 02 440-2441 

สถานท่ีจําหนาย : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 
https://www.tisi.go.th 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

